

**Nr 266.**

Av herr **Hansson** i Vännäsby m. fl., angående utredning om vederlag till kommunerna för deras kostnader i anledning av barnavårdsnämndernas befattningar med vissa ärenden.

Vid åtskilliga tillfällen under senare år ha önskemål framförts motionsvis om tilldelande av tjänstebrevsrätt åt ordförande i barnavårdsnämnd. Senast var detta fallet vid nästföregående års riksdag. I motion nr 53 i andra kammaren (av herrar Bäckström och Hallén) hemställdes, att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att frågan om tjänstebrevsrätt för barnavårdsnämndernas ordförande snarast måtte tagas under omprövning. Över motionen avgåvos utlåtanden av myndigheter och enskilda intresserade sammanslutningar. Sålunda anförde Svenska landskommunernas förbund samt Svenska fattigvårds- och barnavårdsförbundet att de funnit det ur vissa synpunkter befogat, att tjänstebrevsrätt tilldelades ordförande i barnavårdsnämnd. Till stöd för en sådan uppfattning har av sistnämnda förbund framhållits, att särskilda grenar av barnavårdsnämndernas verksamhet avsåge handhavandet av angelägenheter av i huvudsak statlig karaktär. De ha uttalat ett önskemål om, att det i ett vidare sammanhang upptoges till prövning, huruvida icke medgivandet av tjänstebrevsrätt borde utnyttjas som en av de vägar, på vilka man ville söka lätta kommunernas bördor för fullgörandet av allmänna samhällsuppgifter. Motionen avslogs emellertid av andra kammaren.

Vid tiden för ovannämnda 1938 års motion voro erfarenheterna av den nya mödrahjälpens och bidragsförskottens till underhåll av barn verkningar ännu ej nämnvärt stora. Under det sedermera gångna året har denna del av barnavårdsnämndernas uppgift visat sig kräva ett alltjämt växande arbete i synnerhet i form av ökad korrespondens från ordförandens sida. Det är en allmänt vitsordad erfarenhet, att kommunerna fått vidkännas ökade utgifter för detta arbete, som pålagts dem av statliga hänsyn, närmast med föranledande av uppdrag från befolkningskommissionens sida. Denna ökade börda av statlig karaktär synes mig böra avlyftas från kommunerna. Då hela mödrahjälpen och förskottsväsendet är en nationell och statlig angelägenhet, kräver rättvisan, att hela samhället svarar för de kostnader, som vållas av densamma. En rättvisare fördelning av den ekonomiska bördan bleve ett resultat därav.

Under återopande av det anförda få vi hemställa,

att andra kammaren för sin del måtte besluta, att från riksdagens sida framställning göres hos Kungl. Maj:t om verkställande av utredning huruvida och i vilka former

(tjänstebrevsrätt eller annorledes) vederlag må kunna utgå till kommun för kostnader, som åsamkats densamma på grund av barnvårdsnämndernas befattningsmed mödrarhjälp och bidragsförskott till underhåll av barn.

Stockholm den 23 januari 1939.

*Eric Hansson.*

*Albert Johansson.*

*Linus Andersson.*

*Otto Silfwerbrand.*

*Folke Kyling.*

*O. E. Sandberg.*

*Ewald Lindmark.*

*Nils Persson.*

*C. O. Johanson.*

*Verner Hedlund.*

*And. Hilding.*

*Andreas Nilsson.*

*Uddo R. Jacobson.*

-----